
įstaigų įmonių ir organizacijų
atstovai, buvę Ignalinos rink-
tinės vadai.

Kaip ir kiekvienais me -
tais, už teigiamus tarnybos
rezultatus, nepriekaištingą ir
pavyzdingą tarnybinių pa-
reigų atlikimą, principingu mą

ir iniciatyvumą, profesijos populia -
rinimą, aukštą profesionalumą pasie-
niečiams jų profesinės šventės proga
buvo įteikti apdovanojimai.

Renginį papuošė Ignalinos Miko
Petrausko muzikos mokyklos mokslei -
vių kolektyvas su koncertine programa.
Po oficialios šventės dalies tradiciškai
visi buvo vaišinami pasienietiška koše.

XXV skyriaus „Administraciniai nusi -
žen gimai, susiję su valdymo tvar ka“
524 straipsnio 1 d. (Nacistinių ar ko mu -
nistinių simbolių platinimas ar demonst -
ravimas), už kurį skirta piniginė bau da.
Pa žymė tina, kad asmuo ne lai ko mas
baustu administracine tvarka po vienų
me tų nuo nuobaudos įsi galio jimo. 

Visapusiškai įverti nus esamą teisinį
reguliavimą ir siekiant užtikrinti, kad Visa -
gine, kaip  Lietuvos Respublikos savi val -
dy bėje, būtų gerbiama valstybės val dymo
tvar ka bei atsižvelgiama į visų bendruo -
menės narių nuomones, siū lymas suteikti
Garbės piliečio vardą kan didatui svarstyti-
nas pasibaigus ad ministracinės nuobau-
dos ga liojimo terminui. 

Savivaldybės merė 
Dalia ŠtrAupAitė
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Administracijos direktorius Sergejus Mickevičius infor-
muoja apie vykdomą veiklą.

Директор администрации Сергей Мицкевич информи-
рует о выполняемой работе.

Visagino miesto garbės piliečio
var das – aukščiausias įvertinimas,

kurį Visagino savivaldybės taryba gali
suteikti asmeniui. Šis vardas asmeniui
suteikiamas tik vieną kartą. Iki šiol Visa -
gino miesto garbės piliečio vardas
suteiktas 20 asmenų.

Visagino miesto garbės piliečio var -
do suteikimo nuostatų, patvirtintų Visa -
gino savivaldybės tarybos 2005 m.
ko vo 17 d. sprendimu Nr. TS-382
(pakeistas Visagino savivaldybės tary-
bos 2017 m. balandžio 28 d. sprendimu
Nr. TS-70), 1 p. nustatyta, kad Garbės
piliečio vardas suteikiamas Lietuvos
Respublikos pilie čiams, asmenims be
pilietybės, taip pat užsieniečiams už
ypatingus nuopelnus savivaldybės
bendruomenei ūkio, verslo plėtros,

Звание Почетного гражданина
го рода - высшая оценка, которую

Совет Висагинского самоуправления
может предоставить лицу. Это зва-
ние предоставляется лицу только
один раз. К настоящему времени
звание Почетного гражданина города
Висагинас предоставлено 20-и ли -
цам. 

В 1 пункте Положения о предос -
тавлении звания Почетного гражда-
нина Висагинаса, утвержденного
решением Совета Висагинского са-
моуправления № TS-382 от 17 марта
2005 года (изменено решением Со-
вета Висагинского самоуправления
№ TS-70 от 28 апреля 2017 года),
установлено, что звание почетного
гражданина Висагинаса предостав-
ляется гражданам Литовской Респуб-
лики, лицам без гражданства, а
так же иностранцам - за осо бые за-
слуги перед сообществом само-
управления: в развитии экономики
и бизнеса, за достижения в области
культуры, искусства, просвещения,

Dėl Visagino miesto garbės piliečio
vardo suteikimo 

kultūros, meno, švie timo, sporto, lab-
daros ir rėmimo, aplinkosaugos bei dar-
naus vystymosi ir kitose srityse, taip pat
už nuopelnus garsinant Visagino
savivaldybės var  dą Respublikoje ir
užsienyje.

Nuostatų 12 p. numatyta, kad jei
as muo, kuriam suteiktas Gar bės pilie -
čio vardas, savo elgesiu ar veiksmais
žemina šį vardą arba nu teisiamas už
tyčinę nusikalstamą veiką, savival -
dybės tarybos sprendimu gali netekti
Garbės piliečio vardo.

Utenos apskrities Vyriausiojo poli-
cijos komisariato Visagino policijos ko -
misariato duomenimis, kandidatas į
Gar  bės piliečio vardą yra padaręs nusi -
žengimą pagal Lietuvos Respubli kos
Administracinių nusižengimų ko dekso

О предоставлении звания Почетного 
гражданина Висагинаса

спорта, благотворительности, охра ны
окружающей среды, в сфере ус той -
чивого развития и в других сфе рах.
А, кроме того, за заслуги в прослав-
лении имени Висагинского само-
управления в Республике и за
ру бе жом.

В 12 пункте того же Положения
предусмотрено, что если лицо, ко торо -
му предоставлено звание По четно го
гражданина, своим по ве дением или
действиями унижает это звание, или
лицо осуждено за умышленное пре-
ступное деяние, то решением Совета
самоуправления оно может быть ли-
шено звания почетного гражданина.

По данным Висагинского комис-
сариата полиции Главного комисса-
риата Утянского округа, кандидатом
на звание Почетного гражданина
было совершено правонарушение в
соответствии с Кодексом админи-
стративно-правовых нарушений Ли-
товской Республики, XXV раздел
кодекса «Административные право-
нарушения, связанные с порядком

управления», статья 524, часть 1
(Распространение или демонстрация
нацистских или коммунистических
символов). За это деяние кандидату
назначен денежный штраф. Следует
отметить, что лицо, наказанное в ад-
министративном порядке, в течение
одного года с момента вступления в
силу штрафа рассматриваться не
может.

Всесторонне оценив существую-
щее правовое регулирование и стре-
мясь обеспечить в Висагинском
самоуправлении, как самоуправле-
нии Литовской Республики, уважение
к порядку управления государством,
учитывая мнение всех членов сооб -
щества, предлагается предоставить
на рассмотрение вопрос о предо-
ставлении кандидату звания Почет-
ного гражданина по окончании срока
действия административного наказа-
ния.

Мэр самоуправления  
Даля ШТРАУПАЙТЕ

Kviečiame į Drakonų
valčių lenktynes

Birželio 30 d. savivaldybės merė Da -
lia Štraupaitė dalyvavo Lietuvos

Liepos 3 d. Ignalinos vasaros estra-
doje jau 19-ąjį kartą po Lietuvos

nepri klausomybės atkūrimo įvyko Pa-
sieniečių dienos minėjimas Ignalinos
rinktinėje. Pasieniečių diena primena
apie mūsų šalies pasirinkimą istorinių
negandų laikotarpiu gyventi kitaip –
kaip laisva, suvereni tauta. Brangiai kai-
navo toks pasirinkimas, tačiau tai teikia

Merų klubo tarybos posėdis
merų klubo tarybos posėdyje, kuris
įvyko Raseinių rajone. Jame taip pat
dalyvavo dabartiniai bei buvę įvairių
Lie tuvos savivaldybių merai.

Lietuvos merų klubas buvo įkurtas
1992 metais. Jis vienija daugiau nei 40
esamų ir buvusių Lietuvos merų, o pa-
grindinis klubo veiklos tikslas – savival-
dos plėtra bei savivaldybių ir valstybės
valdžios interesų derinimas. Tada jis
vadinosi Lietuvos didžiųjų miestų ir ku -
rortų sąjunga ir buvo vienintelė visuo -
meninė organizacija, atstovaujanti savo
narių – savivaldybių interesams Seime
ir Vyriausybėje. Šios Sąjungos vadovų►

Lietuvos pasieniečių dienos minėjimas

vilties, kad žmonės, tautos ir valstybės
supras, jog tarpusavyje turime ben-
drauti atvirumo ir pasitikėjimo kalba.

Pagerbti pasieniečių atvyko Ignali-
nos, Švenčionių, Zarasų rajonų ir Visa-
gino savivaldybių merai, policijos
ko misariatų vadovai, Panevėžio apy-
gardos prokuratūros, Utenos apskrities
priešgaisrinės gelbėjimo valdybos, kitų

Mero naujienos ................................................Новости от мэра

ir specialistų pastangomis bu vo įkurta
Lietuvos savivaldybių asociacija, pa -
rengti jos veiklos principai ir veiklą re -
glamentuojantys dokumentai. Sie kiant
nedubliuoti abiejų organizacijų veik los,
Didžiųjų miestų ir kurortų są junga reor-
ganizuota į Lietuvos merų klubą, kurio
nariais yra Vilniaus, Kau no, Klaipėdos,
Šiaulių, Panevėžio, Alytaus, Marijam -
polės, Visagino, Pa lan gos, Drus kininkų,
Birštono, Neringos miestų buvę ir esa -
mi merai. 

Tarybos posėdžio metu buvo aptar-
tos savivaldybių esamos problemos,
LR Seimo leidžiami įstatymai. Taip pat
buvo nutarta inicijuoti kai kurių įstatymų
pataisas.

Приглашаем 
на гонки 

на лодках-«Драконах»

Liepos 8 d., šeštadienį, 10.00 val. vi -
sus visaginiečius ir miesto svečius
kviečiame į pramoginį-sportinį renginį – Drakonų valčių varžybas Visagino ežero
paplūdimyje. Tai renginys kiekvienam mėgstančiam vandens pramogas ir aktyvų
laisvalaikį. Varžybos yra organizuojamos jau trečiąkart. Renginį organizuoja aso-
ciacija Šuklino olimpinis sporto klubas ir remia Visagino savivaldybės admi -
nistracija.

Lenktynėse varžysis įvairių įmonių ir įstaigų atstovų komandos, kurių tikslas
bus kuo greičiau įveikti numatytą 250 metrų distanciją. Varžybose dalyvaus daugiau
nei 20 užsiregistravusių komandų iš Lietuvos, Latvijos, Baltarusijos ir Kinijos.
Lenktynės vyks 20-ies vietų drako nų valtimis. Komandą sudaro 20 irkluotojų, 1
vairininkas laivo gale ir 1 būgnininkas laivo priekyje. Geriausiai irkluojančios ko-
mandos gaus ne tik teigiamų įspūdžių, bet ir bus apdovanotos lenktynių pabaigoje.

Linkime Drakonų valčių irk-
luotojams sutelkti jėgas ir grei-
čiausiai įveikti distanciją.
Kviečiame sirgalius ateiti ir ak-
tyviai palaikyti savo komandas,
nes daug drąsiau siekti perga-
lės, kai motyvuoja puikiai nusi-
teikę sirgaliai, likę ant kranto.

Visagino savivaldybė skelbia darbdavių
atranką Užimtumo didinimo programai

įgyvendinti

Visagino savivaldybės administracija informuoja, kad 2017 metais II pusmetį
numato įdarbinti laikino pobūdžio darbams iki 80 darbo ieškančių asmenų pagal
Visagino savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 27 d. sprendimu Nr. TS-127
patvirtintą Visagino savivaldybės 2017 metų Užimtumo didinimo programą. 

Laikinojo pobūdžio darbų sąrašas:
� želdinių, žaliųjų plotų, gėlynų ir kitų objektų valstybinėje žemėje tvarkymo ir

priežiūros laikino pobūdžio darbai;
� kelių, pakelių ir viešojo naudojimo teritorijų aplinkos priežiūros ir tvarkymo

laikino pobūdžio darbai;
� stichiškai susidariusių sąvartynų ir užterštų neprižiūrimų teritorijų valstybinėje

žemėje sanitarinės priežiūros laikino pobūdžio darbai;
� sporto ir turizmo objektų, dviračių takų, vaikų žaidimo aikštelių valstybinėje

žemėje tvarkymo pagalbiniai laikino pobūdžio darbai;
� poilsio zonų, ežerų ir kitų vandens telkinių pakrančių, paplūdimių valstybinėje

žemėje tvarkymo ir priežiūros laikino pobūdžio darbai; 
� pagalbiniai teritorijos tvarkymo laikino pobūdžio darbai socialinės paskirties

ir viešosiose (ne pelno siekiančiose) įstaigose, esančiose valstybinėje žemėje.
Darbdaviai, pageidaujantys vykdyti laikinojo pobūdžio darbų įgyvendinimą, iki

2017 m. liepos 13 d. pateikia savivaldybės administracijai (Parko g. 14, 213 kab.,
Visaginas) pasiūlymus, kuriuose nurodoma: įstaigos, organizacijos pavadinimas ir
rekvizitai, darbų pobūdis, numatomų sukurti laikinų darbo vietų ir į jas įdarbinti darbo
ieškančių asmenų skaičius, reikalavimai jų kvalifikacijai ar kompetencijai, lėšų po -
reikis, darbų apimtys, darbo ir darbo apmokėjimo sąlygos, įgyvendinimo terminas.

Papildoma informacija teikiama tel. (8 386) 31 916.

8 июля, в субботу, в 10.00 пригла-
шаем всех висагинцев и гостей города
на спортивно-развлекательное меро-

приятие - соревнования на лодках-«Драконах», которые состоятся на озере
Висагинас. Это мероприятие для тех, кто любит водные развлечения и актив-
ный отдых. Соревнования проводятся в Висагинасе уже в третий раз. Орга-
низатор мероприятия - Олимпийский спортивный клуб Шуклина, а
поддерживает его администрация Висагинского самоуправления.

В гонках будут состязаться команды, которые представляют различные
предприятия и учреждения. Цель для каждой команды - как можно быстрее
преодолеть дистанцию в 250 метров. В соревнованиях примут участие 20 за-
регистрированных команд из Литвы, Латвии, Белоруссии и Китая. Гонки будут
проводиться на 20-местных лодках-«Драконах». Каждая команда состоит из
20-и гребцов, 1-го рулевого, 1-го ударника (барабанщика), который задает
ритм гонки. Лучшая команда получит не только массу приятных и радостных
впечатлений, но и будет награждена по окончании соревнований.

Желаем всем участникам настроиться на победу, собрать все силы и
пройти дистанцию с максимальной скоростью. Приглашаем болельщиков по-
сетить это яркое, зрелищное мероприятие, активно поддержать свои команды
- ведь стремление к победе намного сильнее, если команду активно поддер-
живают находящиеся на берегу болельщики.

�


